
Спецвыпуск
9 АПРЕЛЯ • 2014

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_______________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 393
Протокол № 44

от «08» апреля 2014 года                                                                                   Санкт-Петербург
Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академиче-

ское за 2013 год

Руководствуясь статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академи-
ческое и Положением о бюджетном процессе  в МО МО Академическое,  Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое за 2013 год:

1.1. по доходам в сумме 104043,3  тыс. руб.;
1.2. по расходам в сумме 114647,4  тыс. руб.;
1.3. дефицит бюджета в сумме 10604,1  тыс. руб.

2. Утвердить показатели:
2.1. доходов местного бюджета за 2013 год  по кодам классификации доходов бюджетов  согласно  приложению № 1 к настоящему решению;
2.2. доходов местного бюджета за 2013 год по кодам  видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, отно-
сящихся к доходам бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему  решению;
2.3. расходов местного бюджета за 2013 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению;
2.4. расходов местного бюджета за 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению;
2.5. источников финансирования дефицита местного бюджета  за 2013 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению № 5 к настоящему решению;
2.6. источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам  групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансиро-
вания дефицитов бюджетов, согласно  приложению № 6 к настоящему решению.

3. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда Местной Администрации за 2013 год согласно приложению № 7 к настоящему решению. 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Мунципального Совета, и главу 

Местной Администрации.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета И.Г.Пыжик

Приложение №1 
к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

от «08» апреля  2014 год № 393
Показатели

доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое за 2013 год

по кодам классификации доходов бюджетов

№ п/п Код источника доходов Источники доходов
Утверждено 
бюджетом,          
тыс. руб.

Исполнение, 
тыс.руб.

 % исполне-
ния

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 106 850,7 66 136,6 61,9

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 64 190,0 41 984,0 65,4

1.1 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системой 
налогообложения 49 690,0 30 987,8 62,4

1.1.1. 182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в  качестве 
объекта налогообложения доходы 42 040,0 24 114,6 57,4

1.1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 41 940,0 24 295,0 57,9



2 9 АПРЕЛЯ • 2014

1.1.1.2 182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

100,0 -180,9 0,0

1.1.2. 182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов

5 150,0 4 853,3 94,2

1.1.2.1 182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов

5 100,0 4 812,9 94,4

1.1.2.2 182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

50,0 40,3 80,6

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации 2 500,0 2 019,9 80,8

1.2. 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности 14 500,0 10 996,2 75,8

1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности 14 150,0 11 033,6 78,0

1.2.2. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 350,0 -37,4 0,0

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 37 945,0 21 232,8 56,0

2.1 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

37 945,0 21 232,8 56,0

3. 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛО-
ГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 5,0 -2,5 0,0

3.1 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или да-
рения 5,0 -2,5 0,0

4 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 135,0 391,2 12,5

4.1 867 1 13 03030 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачис-
лению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Пе-
тербурга

3 135,0 391,2 0,0

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 575,7 2 470,4 156,8

5.1 182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодатель-
ства о применении контрольно-кассовой техники при осуществле-
нии наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использовани-
ем платежных карт

375,7 725,5 193,1

5.2 000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

1 200,0 1 744,9 145,4

6. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 60,7 0,0

6.1 919 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

0,0 0,0 0,0

6.2 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0

6.2.1. 000 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

0,0 60,7 0,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 38 772,5 37 906,7 97,8

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 38 267,3 37 396,7 97,7

1.1. 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований (межбюджетные субсидии) 22 975,6 21 751,9 94,7

1.1.1. 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 22 975,6 21 751,9 94,7

1.1.1.1. 919 2 02 02999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга

22 975,6 21 751,9 94,7

1.2. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 15 291,7 15 644,8 102,3



39 АПРЕЛЯ • 2014

1.2.1. 919 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и  анкт-Петербурга 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

3 290,9 3 263,6 99,2

1.2.1.1 919 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний  Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

3 285,9 3 258,6 99,2

1.2.1.2 919 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний  Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

5,0 5,0 100,0

1.2.2. 919 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и  анкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

12 000,8 12 381,2 103,2

1.2.2.1 919 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в  емье опекуна 
и приемной семье

8 429,2 8 643,3 102,5

1.2.2.2 919 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю 

3 571,6 3 737,9 104,7

2. 000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 505,2 510,0 101,0

2.1 919 2 07 03000 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга

505,2 510,0 101,0

3. 000 2 19 00000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И НЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-
ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,0 0,0 0,0

3.1 919 2 19 03000 03 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

0,0 0,0 0,0

  ИТОГО ДОХОДОВ 145 623,2 104 043,3 71,4

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов
Главный бухгалтер  Т.И. Байрошевская

Приложение №2 
к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

от «08» апреля  2014 год № 393
Показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое за 2013 год
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Код источника доходов Источники доходов Исполнение, 
тыс.руб

182 1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 24 203,5

182 1 05 01011 01 2000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 76,7

182 1 05 01011 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 15,5

182 1 05 01011 01 4000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы -0,2

182 1 05 01012 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) -189,6

182 1 05 01012 01 2000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 6,7

182 1 05 01012 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 2,1

182 1 05 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 4 763,4



4 9 АПРЕЛЯ • 2014

182 1 05 01021 01 2000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 45,9

182 1 05 01021 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 3,7

182 1 05 01022 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 13,3

182 1 05 01022 01 2000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 11,7

182 1 05 01022 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 15,3

182 1 05 01050 01 1000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 2012,8

182 1 05 01050 01 2000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 4,9

182 1 05 01050 01 3000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 2,1

182 1 05 02000 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10 922,8

182 1 05 02010 02 2000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 51,5

182 1 05 02010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 59,4

182 1 05 02020 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) -49,5

182 1 05 02020 02 2000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 10,6

182 1 05 02020 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 1,5

182 1 06 01010 03 1000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

21 172,9

182 1 06 01010 03 2000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

209,6

182 1 06 01010 03 3000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

-1,4

182 1 06 01010 03 5000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

-148,3

182 1 09 04040 01 1000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения -2,5

182 1 09 04040 01 2000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,0

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и под-
лежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

391,2

182 1 16 06000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 725,5

000 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 1 668,6

000 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44  Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 76,3

919 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга 60,7

000 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга 0,0

919 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга 21 751,9

919 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

3 258,6

919 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонару-
шениях

5,0

919 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 8 643,3

919 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю 3 737,8



59 АПРЕЛЯ • 2014

919 2 07 03000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерально-
го значения Москвы и Санкт-Петербурга 510,0

919 2 19 03000 03 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 

0,0

 ИТОГО ДОХОДОВ 104 043,3

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов
Главный бухгалтер  Т.И. Байрошевская

Приложение №3 
к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

от «08» апреля  2014 год № 393
Показатели

расходов местного бюджета за 2013 год по ведомственной структуре расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое

№ п/п Наименование статей Код  
ГРБС

Код раздела 
и

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утверждено 
бюджетом, 

тыс.руб.

Исполнено,
тыс.руб.

% испол-
нения

I.

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА - МЕСТНАЯ АД-
МИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

919 118 635,0 114 475,5 98,4

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100 34553,4 33338,5 96,5

1.1.
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и  муниципального образования

919 0102 1 216,0 1 202,2 98,9

1.1.1. Глава муниципального образования 919 0102 002 01 00 1 216,0 1 202,2 98,9

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов мест-
ного самоуправления 919 0102 002 01 00 120 1 216,0 1202,2 98,9

1.1.1.1.1. Фонд оплаты и страховые взносы 919 0102 002 01 00 121 1216 1202,2 98,9

1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

919 0103 5 565,2 5 072,9 91,2

1.2.1. Центральный аппарат 919 0103 002 02 00 3 766,2 3 647,1 96,8

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов мест-
ного самоуправления 919 0103 002 02 00 120 3 765,7 3 647,1 96,8

1.2.1.1.1. Фонд оплаты и страховые взносы 919 0103 002 02 00 121 3 765,7 3 647,1 96,8

1.2.1.2. Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-
тежей 919 0103 002 02 00 852 0,5 0,0 0,0

1.2.2. Депутаты представительного органа муници-
пального образования 919 0103 002 03 01 1 565,7 1 263,9 80,7

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу органов мест-
ного самоуправления 919 0103 002 03 01 120 1 565,7 1 263,9 80,7

1.2.2.1.1. Фонд оплаты и страховые взносы 919 0103 002 03 01 121 1 565,7 1 263,9 80,7

1.2.3.

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, осущест-
вляющим свои полномочия на непостоянной 
основе

919 0103 002 03 02 233,3 161,9 69,4

1.2.3.1.
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных обязательств

919 0103 002 03 02 321 233,3 161,9 69,4



6 9 АПРЕЛЯ • 2014

1.3.

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных 
администраций 

919 0104 25 305,1 24 853,7 98,2

1.3.1. Глава Местной Администрации 919 0104 002 05 00 1 098,2 1 042,5 94,9

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов мест-
ного самоуправления 919 0104 002 05 00 120 1 098,2 1 042,5 94.9

1.3.1.1.1. Фонд оплаты и страховые взносы 919 0104 002 05 00 121 1 098,2 1 042,5 94,9

1.3.2.
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

919 0104 002 06 01 24 201,9 23 806,2 98,4

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу органов мест-
ного самоуправления 919 0104 002 06 01 120 13 718,9 13 381,3 97,5

1.3.2.1.1. Фонд оплаты и страховые взносы 919 0104 002 06 01 121 13 718,9 13 381,3 97,5

1.3.2.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0104 002 06 01 240 10 429,0 10 382,9 99,6

1.3.2.2.1. Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 919 0104 002 06 01 242 273,0 260,7 95.5

1.3.2.2.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0104 002 06 01 244 10 156,0 10 122,2 99,7

1.3.3.

Определение должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и составление 
протоколов об административных правонару-
шениях

919 0104 002 06 03 5,0 5,0 100,0

1.3.3.1.
Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга

919 0104 002 06 03 598 5,0 5,0 100,0

1.4. Резервные фонды 919 0111 75,0 0,0 0,0

1.4.1. Резервный фонд Местной Администрации 919 0111 070 01 00 75,0 0,0 0,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 919 0113 2 219,9 2 037,8 91,8

1.5.1. Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления 919 0113 090 01 00 191,0 189,4 99,2

1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0113 090 01 00 240 191,0 189,4 99,2

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 919 0113 090 01 00 242 96,5 96,4 99,9

1.5.1.1.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0113 090 01 00 244 94,5 93,0 98,4

1.5.2.

Осуществление в порядке и формах, уста-
новленных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граждан, об-
щественных объединений, участвующих 
в  охране общественного порядка на терри-
тории муниципального образования

919 0113 092 01 00 878,0 878,0 100,0

1.5.2.1. Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением муниципальных учреждений) 919 113 092 01 00 630 878,0 878,0 100

1.5.3. Формирование и размещение муниципаль-
ного заказа 919 113 092 02 00 520,0 340,0 65,4

5.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0113 092 02 00 240 520,0 340,0 65,4

5.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 919 0113 092 02 00 244 520,0 340,0 65,4

1.5.4.

Уплата членских взносов на осуществле-
ние деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержа-
ние его органов

919 0113 092 03 00 60,0 60,0 100,0

1.5.4.1. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 919 0113 092 03 00 852 60,0 60,0 100,0

1.5.5.

Организация информирования, консуль-
тирования и содействия жителям МО 
по вопросам создания товариществ соб-
ственников жилья, формирования земель-
ных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома

919 0113 092 04 00 407,9 407,8 100,0



79 АПРЕЛЯ • 2014

1.5.5.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0113 092 04 00 240 407,9 407,8 100,0

1.5.5.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 919 0113 092 04 00 244 407,9 407,8 100,0

1.5.6. Организация консультирования жителей 
МО по вопросам защиты прав потребителей 919 0113 092 05 00 163,0 162,6 99,8

1.5.6.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0113 092 05 00 240 163,0 162,6 99,8

1.5.6.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0113 092 05 00 244 163 162,6 99,8

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

919 0300 936,5 916,9 97,9

2.1.
 Защита  населения  и  территории  от  чрез-
вычайных   ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

919 0309 936,5 916,9 97,9

2.1.1.

Муниципальная целевая программа по преду-
преждению и ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций и стихийных бедствий, 
гражданская оборона

919 0309 795 01 00 936,5 916,9 97,9

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0309 795 01 00 240 936,5 916,9 97,9

2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 919 0309 795 01 00 242 422,1 421,2 99,8

2.1.1.1.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0309 795 01 00 244 514,4 495,6 96,3

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 0400 1491,0 1299,4 87,1

3.1.. Общеэкономические вопросы 919 0401 440,0 432,7 99,9

3.1.1. Участие в организации и финансировании 
проведения общественных работ 919 0401 510 01 00 62,0 61,1 98,5

3.1.1.1. Субсидии юридическим лицам и физическим 
лицам- производителям товаров, работ, услуг 919 0401 510 01 00 810 62,0 61,1 98,5

3.1.2.

Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

919 0401 510 02 00 378,0 371,5 99,9

3.1.2.1. Субсидии юридическим лицам и физическим 
лицам- производителям товаров, работ, услуг 919 0401 510 02 00 810 378,0 371,5 99,9

3.2. Связь и информатика 919 0410 1 000,0 816,0 81,6

3.2.1. Содержание муниципальной информацион-
ной службы 919 0410 330 01 00 1 000,0 816,0 81,6

3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0410 330 01 00 240 1000 816 81,6

3.2.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 919 0410 330 01 00 242 942,3 758,5 80,5

3.2.1.1.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0410 330 01 00 244 57,7 57,5 99,7

3.3. Другие вопросы в области национальной 
экономики 919 0412 51,0 50,6 99,2

3.3.1.
Мероприятия по содействию развитию ма-
лого бизнеса на территории муниципального 
образования

919 0412 345 01 00 51,0 50,6 99,2

3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0412 345 01 00 240 51 50,6 99,2

3.3.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0412 345 01 00 244 51 50,6 99,2

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 919 0500 57 857,2 55 566,0 99,3

4.1.. Благоустройство 919 0503 57 857,2 55 566,0 96,0

4.1.1. Благоустройство придомовых и дворовых 
территорий 919 0503 600 01 00 46 507,4 44 221,3 95,1

4.1.1.1.
Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и въез-
ды, пешеходные дорожки

919 0503 600 01 01 22 270,4 21 978,5 98,7

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0503 600 01 01 240 22 270,40 21 978,50 98,7



8 9 АПРЕЛЯ • 2014

4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 919 0503 600 01 01 242 45,5 45,4 99,8

4.1.1.1.1.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 600 01 01 244 22 224,90 21 933,10 98.7

4.1.1.2.

Текущий ремонт и озеленение придомовых 
территорий, территорий дворов, включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки, со-
здание зон отдыха, обустройство и содержа-
ние детских и спортивных площадок, содер-
жание и ремонт ограждений газонов

919 0503 600 01 02 22 975,6 20 982,0 91,3

4.1.1.2.1.

Выполнение мероприятий по решению во-
просов местного значения за счет субсидий 
из фонда софинансирования расходов мест-
ных бюджетов

919 0503 600 01 02 599 22 975,6 20 982,0 91,3

4.1.1.3. Содержание и ремонт ограждений газонов 919 0503 600 01 03 780,4 780,0 99,9

4.1.1.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0503 600 01 03 240 780,4 780,0 99,9

4.1.1.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 600 01 03 244 780,4 780,0 99.9

4.1.1.4.
Установка и содержание малых архитектур-
ных форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования

919 0503 600 01 04 481,0 481,0 100,0

4.1.1.4.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0503 600 01 04 240 481,0 481,0 100,0

4.1.1.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 600 01 04 244 481,0 481,0 100,0

4.1.2.
Благоустройство территории МО, связан-
ное с обеспечением санитарного благопо-
лучия населения

919 0503 600 02 00 793,5 792,5 99,9

4.1.2.1. Оборудование контейнерных площадок на 
территориях дворов 919 0503 600 02 01 139,5 139,0 99,6

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0503 600 02 01 240 139,5 139,0 99,6

4.1.2.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 600 02 01 244 139,5 139,0 99,6

4.1.2.2. Ликвидация несанкционированных свалок 
бытовых отходов и мусора 919 0503 600 02 02 100,0 99,8 99,8

4.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0503 600 02 02 240 100,0 99,8 99,8

4.1.2.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 600 02 02 244 100,0 99,8 99,8

4.1.2.3. Уборка территорий, водных акваторий, тупи-
ков и проездов 919 0503 600 02 03 554,0 553,7 99,9

4.1.2.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0503 600 02 03 240 554,0 553,7 99.9

4.1.2.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 600 02 03 244 554,0 553,7 99,9

4.1.3. Озеленение территорий муниципального 
образования 919 0503 600 03 00 6 960,3 6 959,8 100,0

4.1.3.1.. Озеленение придомовых территорий и терри-
торий дворов 919 0503 600 03 01 836,3 836,1 100,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0503 600 03 01 240 836,3 836,1 100,0

4.1.3.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 600 03 01 244 836,3 836,1 100,0

4.1.3.2. Организация работ по компенсационному 
озеленению 919 0503 600 03 02 3 101,5 3 101,2 100,0

4.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0503 600 03 02 240 3 101,5 3 101,2 100,0

4.1.3.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 600 03 02 244 3 101,5 3 101,2 100,0

4.1.3.3.

Проведение санитарных рубок, удаление ава-
рийных, больных деревьев и кустарников в 
отношении зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения 

919 0503 600 03 03 3 022,5 3 022,5 100,0

4.1.3.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0503 600 03 03 240 3 022,5 3 022,5 100,0

4.1.3.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 600 03 03 244 3 022,5 3 022,5 100,0



99 АПРЕЛЯ • 2014

4.1.4. Прочие мероприятия в области благоу-
стройства 919 0503 600 04 00 3 596,0 3 592,4 99,9

4.1.4.1.
Создание зон отдыха. в том числе обу-
стройство, содержание и уборка террито-
рий детских площадок

919 0503 600 04 01 2 500,0 2 497,8 99,9

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0503 600 04 01 240 2 500,0 2 497,8 99,9

4.1.4.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 600 04 01 244 2 500,0 2 497,8 99,9

4.1.4.2. Обустройство, содержание и уборка терри-
торий спортивных площадок 919 0503 600 04 02 1 071,0 1 069,6 99,9

4.1.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0503 600 04 02 240 1 071,0 1 069,6 99,9

4.1.4.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 600 04 02 244 1 071,0 1 069,6 99,9

4.1.4.3.
Проведение мероприятий по обеспечению 
доступности городской среды для маломо-
бильных групп населения

919 0503 600 04 03 25,0 25,0 100,0

4.1.4.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0503 600 04 03 240 25,0 25,0 100,0

4.1.4.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0503 600 04 03 244 25,0 25,0 100,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 919 0700 2215,2 2120,6 95,7

5.1. Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 919 0705 428 01 00 185,5 185,3 99,9

5.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, де-
путатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных уч-
реждений

919 0705 428 01 00 185,5 185,3 99,9

5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0705 428 01 00 240 185,5 185,3 99,9

5.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0705 428 01 00 244 185,5 185,3 99,9

5.2. Молодежная политика и оздоровление де-
тей 919 0707 2029,7 1935,3 95,3

5.2.1.

Проведение мероприятий по военно-па-
триотическому воспитанию граждан 
Российской Федерации, участие в работе 
призывной комиссии и комиссии по поста-
новке граждан на воинский учет на терри-
тории муниципального образования

919 0707 431 01 00 616,2 580,8 94,3

5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0707 431 01 00 240 616,2 580,8 94,3

5.2.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0707 431 01 00 244 616,2 580,8 94,3

5.2.2.

Организация и проведение досуговых ме-
роприятий для детей и подростков, прожи-
вающих на территории муниципального 
образования

919 0707 431 02 00 562,5 537,0 95,5

5.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0707 431 02 00 240 562,5 537,0 95,5

5.2.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0707 431 02 00 244 562,5 537,0 95,5

5.2.3.

Муниципальная целевая программа уча-
стия в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

919 0707 795 02 00 313,5 313,1 100,0

5.2.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0707 795 02 00 240 313,5 313,1 100,0

5.2.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0707 795 02 00 244 313,5 313,1 100,0

5.2.4.

Муниципальная целевая программа уча-
стия в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления тер-
роризма и экстремизма на территории му-
ниципального образования

919 0707 795 03 00 219,5 218,9 100,0

5.2.4.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0707 795 03 00 240 219,5 218,9 100,0



10 9 АПРЕЛЯ • 2014

5.2.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0707 795 03 00 244 219,5 218,9 100,0

5.2.5.

Муниципальная целевая программа уча-
стия в реализации мер по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установленных законо-
дательством Санкт-Петербурга

919 0707 795 04 00 318,0 285,4 98,0

5.2.5.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0707 795 04 00 240 318,0 285,4 98,0

5.2.5.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0707 795 04 00 244 318,0 285,4 98,0

6. КУЛЬТУРА И  КИНЕМАТОГРАФИЯ  919 0800 2008,0 1786,5 89,0

6.1. Культура 919 0801 2 008,0 1 786,5 89,0

6.1.1.
Организация местных и участие в органи-
зации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий

919 0801 440 01 00 2 008,0 1 786,5 89,0

6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 0801 440 01 00 240 2 008,0 1 786,5 89,0

6.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 0801 440 01 00 244 2 008,0 1 786,5 89,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 919 1000 14 480,1 13 397,8 92,5

7.1.. Социальное обеспечение населения 919 1003 413,7 369,5 99,6

7.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы

919 1003 505 01 00 413,7 369,5 99,6

7.1.1.1.. Меры социальной поддержки населения по 
публичным нормативным обязательствам 919 1003 505 01 00 314 413,7 369,5 99,6

7.2. Охрана семьи и детства 919 1004 15 719,7 15 639,8 92,5

7.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье 919 1004 520 13 01 8 680,2 8 643,3 99,6

7.2.1.1.
Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга

919 1004 520 13 01 598 8 680,2 8 643,3 99,6

7.2.2. Вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю 919 1004 520 13 02 3 753,6 3 737,8 99,6

7.2.2.1.
Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга

919 1004 520 13 02 598 3 753,6 3 737,8 99,6

7.2.3. Организация и  осуществление деятельно-
сти по опеке и попечительству 919 1004 002 06 02 3 285,9 3 258,6 99,6

7.2.3.1.
Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга

919 1004 002 06 02 598 3 285,9 3 258,6 99,6

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 919 1100 232,0 230,9 99,3

8.1. Массовый спорт 919 1102 232,0 230,9 99,3

8.1.1.
Создание условий для развития на терри-
тории муниципального образования мас-
совой физической культуры и спорта

919 1102 512 01 00 232,0 230,9 99,3

8.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 1102 512 01 00 240 232,0 230,9 99,3

8.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 1102 512 01 00 244 232,0 230,9 99,3

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ 919 1200 3 380,5 3 379,3 100,0

9.1. Периодическая печать и издательства 919 1202 3 380,5 3 379,3 100,0

9.1.1.
Периодические издания. учрежденные пред-
ставительными и исполнительными органами 
местного самоуправления

919 1202 457 01 01 2 870,5 2 869,3 100,0

9.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 1202 457 01 01 240 2 868,5 2 867,3 100,0

9.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 1202 457 01 01 244 2 868,5 2 867,3 100,0



119 АПРЕЛЯ • 2014

9.1.1.2. Уплата прочих налогов. сборов и иных пла-
тежей 919 1202 457 01 01 852 2,0 2,0 100,0

9.1.2.
Периодические издания. учрежденные пред-
ставительными и исполнительными органами 
местного самоуправления

919 1202 457 01 02 510,0 510,0 100,0

9.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 919 1202 457 01 02 240 510,0 510,0 100,0

9.1.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 919 1202 457 01 02 244 510,0 510,0 100,0

II

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА – ИЗБИРАТЕЛЬ-
НАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

930 172,2 171,9 99,8

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 0100 172,2 171,9 99,8

1.1. Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 930 0107 172,2 171,9 99,8

1.1.1. Члены избирательной комиссии муниципаль-
ного образования 930 0107 002 07 00 172,2 171,9 99,8

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 930 0107 002 07 00 240 172,2 171,9 99,8

1.1.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 930 0107 002 07 00 244 172,2 171,9 99,8

 ИТОГО РАСХОДОВ 118 807,2 114 647,4 96,5

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов
Главный бухгалтер  Т.И. Байрошевская

Приложение №4 
к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

от «08» апреля  2014 год № 393
Показатели

расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое за 2013 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

№ п/п Наименование разделов и подразделов
Код раздела 

и
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утверждено 
бюджетом, 

тыс.руб

Исполнено, 
тыс.руб. %

1 Общегосударственные вопросы 0100 34 553,4 33 338,5 96,5

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 216,0 1 202,2 98,9

1.2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

0103 5 565,2 5 072,9 91,2

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 25 305,1 24 853,7 98,2

1.4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 172,2 171,9 99,8

1.5. Резервные фонды 0111 75,0 0,0 0,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 2 219,9 2 037,8 91,8

2 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 936,5 916,9 97,9

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 936,5 916,9 97,9

3. Национальная экономика 0400 1 491,0 1 299,4 87,1

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 440,0 432,7 99,9

3.2. Связь и информатика 0410 1 000,0 816,1 81,6



12 9 АПРЕЛЯ • 2014

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 51,0 50,7 99,4

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 57 857,2 55 566,0 99,3

4.1 Благоустройство 0503 57 857,2 55 566,0 99,3

5. Образование 0700 2 215,2 2 120,6 95,7

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 0705 185,5 185,3 99,9

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 2 029,7 1 935,3 95,3

6. Культура и кинематография 0800 2 008,0 1 786,5 89,0

6.1 Культура 0801 2 008,0 1 786,5 89,0

7 Социальная политика 1000 14 480,1 13 397,8 92,5

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 413,7 369,5 99,6

7.2. Охрана семьи и детства 1004 15 719,7 15 639,8 99,5

8. Физическая культура и спорт 1100 232,0 230,9 99,3

8.1. Массовый спорт 1102 232,0 230,9 99,3

9. Средства массовой информации 1200 3 380,5 3 379,3 100,0

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 3 380,5 3 379,3 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 118 807,2 114 647,4 96,5

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов
Главный бухгалтер  Т.И. Байрошевская

Приложение №5 
к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

от «08» апреля  2014 год № 393
Источники финансирования дефицита

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое за 2013 год

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код Наименование показателя Утверждено бюджетом, 
тыс.руб. Исполнено, тыс.руб.

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 26 816,0 - 10 604,1

919 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 26 816,0 - 10 604,1

919 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт - Петербурга 145 623,2 104 043,3

919 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт - Петербурга 118 807,2 114 647,4

Итого источников  финансирования дефицита бюджета - 26 816,0 10 604,1

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов
Главный бухгалтер  Т.И. Байрошевская



139 АПРЕЛЯ • 2014

Приложение №6
к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

от «08» апреля  2014 год № 393
Источники финансирования дефицита

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое за 2013 год

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета, 
кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов

классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

Код Наименование показателя Утверждено бюджетом, 
тыс.руб. Исполнено, тыс.руб.

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 26 816,0 - 10 604,1

000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт - Петербурга 145 623,2 104 043,3

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт - Петербурга 118 807,2 114 647,4

Итого источников  финансирования дефицита бюджета - 26 816,0 10 604,1

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов
Главный бухгалтер  Т.И. Байрошевская

Приложение №7
к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

от «08» апреля  2014 год № 393
Отчет

об использовании средств резервного фонда 
Местной Администрации МО МО Академическое

по состоянию на 1 января 2014 года

Код целевой статьи Наименование целевой 
статьи

Выделено из резервного фонда 
МА МО МО Академическое 

(тыс.руб.)

Документ — основание для выделения средств 
из резервного фонда МА МО МО Академическое Использовано

1 2 3 4 5

070 01 00 Резервный фонд Местной 
Администрации 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов
Главный бухгалтер  Т.И. Байрошевская



14 9 АПРЕЛЯ • 2014

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_______________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 394
Протокол № 44

от «08» апреля 2014 года                                                                                   Санкт-Петербург
О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 26 ноября 2013 года  № 363  «О  бюджете внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2014 год»

В соответствии с п. 2 ст. 20 и ст. 184.1 Бюджетного кодекса РФ,  Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое и Положением о бюджетном процессе в МО МО Академическое, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета от 26 ноября 2013 года № 363 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ Академическое на 2014 год»  в редакции решения Муниципального Совета от 25.02.2014 г. № 379 «О внесении изменений в решение Муниципального 
Совета от 26 ноября 2013 года № 363  «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2014 
год» следующие изменения:        

1.1. В приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое  на 2014 год» к решению внести изменения согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.2. В приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое на 2014 год » к решению внести изменения согласно приложению №2 к настоящему решению.
1.3. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 10447,1».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Мунципального Совета и главу 

Местной Администрации.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета И.Г.Пыжик

Приложение №1 
к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

от «08» апреля  2014 год № 394
Изменения,

 вносимые в приложение №2 к решению Муниципального Совета
«О бюджете  внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое на 2014 год»

«ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ НА 2014 ГОД»
(тыс. руб.)

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ Код ГРБС
Код раздела 

и подраз-
дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

I.

ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА – МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИ-
ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКА-
ДЕМИЧЕСКОЕ

919 - 200,0

1. Общегосударственные вопросы 919 0100 - 200,0

1.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

919 0104 - 200,0

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 919 0104 002 06 01 - 200,0

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 919 0104 002 06 01 200 - 200,0

1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд 919 0104 002 06 01 240 - 200,0

2. Образование 919 0700 0,0



159 АПРЕЛЯ • 2014

2.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 919 0705 0,0

2.1.1.

Расходы на подготовку , переподготовку и повышение квалифи-
кации выборных должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

919 0705 428 01 00 - 250,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 919 0705 428 01 00 200 - 250,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд 919 0705 428 01 00 240 - 250,0

2.1.2.

Расходы на организацию профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служа-
щих  и работников муниципальных учреждений

919 0705 428 01 00 + 250,0

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 919 0705 428 01 00 200 + 250,0

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд 919 0705 428 01 00 240 + 250,0

2.2. Молодежная политика и оздоровление детей 919 0707 0,0

2.2.1.
Муниципальная программа участия в деятельности по профи-
лактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с зако-
нами Санкт-Петербурга

919 0707 795 06 00 - 125,0

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 919 0707 795 06 00 - 125,0

2.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд 919 0707 795 06 00 - 125,0

2.2.2.

Муниципальная программа участия в установленном поряд-
ке в мероприятиях по профилактике незаконного потребле-
ния наркотических средств и психотропных веществ, нарко-
мании в Санкт-Петербурге

919 0707 795 06 00 + 125,0

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 919 0707 795 06 00 + 125,0

2.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд 919 0707 795 06 00 + 125,0

3. Социальная политика 919 1000 0,0

3.1. Охрана семьи и детства 919 1004 0,0

3.1.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям

919 1004 511 80 04 0,0

3.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1004 511 80 04 300 0,0

3.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 919 1004 511 80 04 310 - 3924,9

3.1.1.1.2. Иные выплаты населению 919 1004 511 80 04 360 + 3924,9

II.
ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА – ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

930 + 200,0

1. Общегосударственные вопросы 930 0100 + 200,0

1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 930 0107 + 200,0

1.1.1. Проведение муниципальных выборов 930 0107 020 01 00 + 200,0

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 930 0107 020 01 00 200 + 200,0

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд 930 0107 020 01 00 240 + 200,0

ИТОГО: 0,0

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов



16 9 АПРЕЛЯ • 2014

Приложение №2 
к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

от «08» апреля  2014 год № 394
Изменения,

вносимые в приложение №3 к решению Муниципального Совета
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое на 2014 год»

«РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
НА 2014 ГОД»

(тыс. руб.)

№  п/п Наименование разделов и подразделов
Код раздела 

и
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сумма

1. Общегосударственные вопросы 0100 - 200,0

1.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

0104 - 200,0

1.1.1. Центральный аппарат 0104 002 06 01 - 200,0

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 06 01 200 - 200,0

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 002 06 01 240 - 200,0

1.2. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 + 200,0

1.2.1. Проведение муниципальных выборов 0107 020 01 00 + 200,0

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 020 01 00 200 + 200,0

1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0107 020 01 00 240 + 200,0

2. Образование 0700 0,0

2.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 428 01 00 0,0

2.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного ор-
гана местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

0705 428 01 00 - 250,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 428 01 00 200 - 250,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0705 428 01 00 240 - 250,0

2.1.2.

Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного самоу-
правления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов му-
ниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

0705 428 01 00 + 250,0

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 428 01 00 200 + 250,0

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0705 428 01 00 240 + 250,0

2.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0,0

2.2.1. Муниципальная программа участия в деятельности по профилактике нар-
комании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга 0707 795 06 00 - 125,0

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 06 00 200 - 125,0

2.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 795 06 00 240 - 125,0

2.2.2.
Муниципальная программа участия в установленном порядке в меропри-
ятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0707 795 06 00 + 125,0



179 АПРЕЛЯ • 2014

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 06 00 200 + 125,0

2.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 795 06 00 240 + 125,0

3. Социальная политика 1000 0,0

3.1. Охрана семьи и детства 1004 0,0

3.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям 1004 511 80 04 0,0

3.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 80 04 300 0,0

3.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 511 80 04 310 - 3924,9

3.1.1.1.2. Иные выплаты населению 1004 511 80 04 360 + 3924,9

ИТОГО  РАСХОДОВ 0,0

Глава Местной Администрации  Н.И. Некипелов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_______________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 395
Протокол № 44

от «08» апреля 2014 года                                                                                   Санкт-Петербург
Об отмене решения Муниципального Совета от 20.04.2010 г. № 133

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Академическое ранее изданных  решений Муниципального Совета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Академическое, 
Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу решение Муниципального Совета от 20.04.2010 г. №133 «О порядке присвоения классных чинов лицам, осуществляющим на посто-

янной основе полномочия по замещаемым муниципальным должностям, и лицам, исполняющим обязанности по замещающим должностям муниципальной службы, в 
органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Академическое».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 

Совета.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя И.Г. Пыжик



18 9 АПРЕЛЯ • 2014

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

_______________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 398
Протокол № 44

от «08» апреля 2014 года                                                                                   Санкт-Петербург
О нормативно-правовом регулировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

В целях реализации  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осущест-
вления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок, руководствуяст частью 3 статьи 2, пунктом 1 статьи 3  Федераль-
ного закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое,   Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Уполномочить на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере закупок во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ Академическое   Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета, и Местную Администрацию. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Мунципального Совета, и главу 

Местной Администрации.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя И.Г. Пыжик

Согласовано:

Глава Местной Администрации Н.И.Некипелов

«___»_________ 2014 г.                                  М.П.

«Утверждаю»
Глава Местной Администрации

МО МО Академическое
Н.И. Некипелов

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ 
за 1 квартал 2014 года

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование статей "План 
на 2014 год"

Факт 
за 1 квартал 

2014 года

 %
исполнения

1 Функционирование органов местного самоуправления 34 156,0 4 736,0 13,9

1.1. Денежное содержание муниципальных служащих 23 462,1 3 984,6 17,0

1.2. Среднесписочная численность (чел.) 35,0 33,0 94,3

2 Резервный фонд Местной Администрации 80,0 0,0 0,0

3 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 205,0 23,2 11,3

4
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт – Петербурга, поддержки дея-
тельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на 
территории муниципального образования

941,0 42,6 4,5

5 Формирование и размещение муниципального заказа 600,0 380,0 63,3

6 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 72,0 18,0 25,0

7 Обеспечение проведения выборов и референдумов 6 000,0 0,0 0,0

8 Организация консультирования и содействия жителям по вопросам  ТСЖ 620,0 23,4 3,8

9 Организация консультирования жителей МО по вопросам защиты прав потребителей 145,0 28,7 19,8



199 АПРЕЛЯ • 2014

10 Расходы по муниципальной целевой программе по защите населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне 981,0 114,4 11,7

11 Участие в организации и финансировании проведения общественных работ 100,0 0,0 0,0

12 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет, безработных граждан 936,0 0,0 0,0

13 Содержание муниципальной информационной службы 990,6 202,5 20,4

14 Мероприятия по содействию развитию малого бизнеса 35,0 7,9 22,6

15 Благоустройство 76 700,0 290,9 0,4

16. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 250,0 0,0 0,0

17. Проведение мероприятий по военно – патриотическому  воспитанию граждан Российской  Феде-
рации 1 000,0 473,2 47,3

18. Организация и проведение  досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 3 000,0 579,8 19,3

19. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 174,0 0,0 0,0

20. Муниципальная целевая программа участия в профилактике терроризма и экстремизма 261,0 31,9 12,2

21.
Муниципальная целевая программа участия в реализации мероприятий по охране здоровья граж-
дан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории 
муниципального образования

100,0 59,5 59,5

22. Муниципальная программа участия в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петер-
бурге в соответствии с законами Санкт-Петербурга 125,0 37,6 30,1

23. Муниципальная целевая программа участия в реализации мер по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга 310,0 15,3 4,9

24. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий 2 664,0 1 625,6 61,0

25. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 1 256,5 97,3 7,7

26. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта 500,0 47,4 9,5

27. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными и исполнительными органа-
ми местного самоуправления 4 830,0 1 384,5 28,7

28. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству 3 497,1 613,5 17,5

29 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 9 190,6 2 312,8 25,2

30 Выплата вознаграждения приемным родителям 3 924,9 714,5 18,2

31 Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях 5,3 0,0 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 153 650,0 13 860,5 9,0

Руководитель отдела экономического развития В.М. Анемподистова



20 9 АПРЕЛЯ • 2014

«Утверждаю»
Глава Местной Администрации

МО МО Академическое
Н.И. Некипелов

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
за 1 квартал 2014 года

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)

(тыс. руб.)

Источник доходов
Утверждено 

бюджетом 
на 2014 год

Исполнение 
за I квартал 
2014 года"

%
исполнения

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 89 005,0 15 959,9 17,9

Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 62 100,0 13 546,7 21,8

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 500,0 2 314,2 18,5

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 14 405,0 99,0 0,7

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 20 700,0 1 277,0 6,2

Налог на имущество физических лиц 20 700,0 1 277,0 6,2

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗА-
ТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 2,1 0,0 0,0

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 2,1 0,0 0,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 260,0 513,1 40,7

Штрафные санкции за нарушение норм законодательства о  применении контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 552,0 220,5 39,9

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты  внутригородских муниципальных образований  городов федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга

708,0 292,6 41,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37 169,9 4 846,3 13,0

Субсидии 20 000,0 0,0 0,0

Субвенции 16 617,9 4 754,8 28,6

Прочие безвозмездные поступления 552,0 91,5 16,6

ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 983,0 145,2 3,6

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,0 -769,9

ИТОГО ДОХОДОВ 152 120,0 21 971,6 14,4

Руководитель отдела экономического развития В.М. Анемподистова

Отпечатано в типографии «Синэл», 194223,
Санкт-Петербург, ул. Курчатова, д.10
тел.: (812) 702-19-60, 552-61-46.
Тираж 500. Заказ № 09/14.
Подписано в печать 09.04.2014. 
Время подписания установленное: 10.00.
Время подписания фактическое: 10.00. 

Газета «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация 
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Редактор: О. С. Голубева
Адрес редакции:  Санкт-Петербург, 
Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59
Е-mail: momoa@list.ru 
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации  ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-Западному федеральному 
округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. 
Редакция не несет ответственности за достоверность 
информации, содержащейся в рекламных и частных 
объявлениях. Газета распространяется бесплатно.


